
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 843

DETERMINA
N. 677 DEL 11/04/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: AREA 3 - SVILUPPO DELLA COMUNITA' E VALORIZZAZIONE DELLA CITTA'

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA CO-PROGRAMMAZIONE DI 
ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA STESURA DI UN PIANO DELLA CITTÀ PER IL 
CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE AI SENSI DELL'ART. 55, COMMA 2, DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 117/2017



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 843

DETERMINA N. 677 DEL 11/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA CO-PROGRAMMAZIONE 
DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA STESURA DI UN PIANO DELLA CITTÀ PER IL 
CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE AI SENSI DELL'ART. 55, COMMA 2, DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 117/2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che

• la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato dei 

servizi sociali” individua i Comuni quali titolari delle funzioni amministrative concernenti gli 

interventi sociali svolti a livello locale;

• il Comune di Vicenza è titolato nell’ambito delle proprie funzioni istituzionali all’erogazione di 

servizi per il contrasto alla violenza di genere anche quale capofila nella gestione associata del 

Centro Antiviolenza (delibera di Consiglio n. 76 del 19 dicembre 2023);

• la legge 15 ottobre 2013, n. 119, di conversione in legge con modificazioni del D.L. 14.08.2013, 

n. 93, recante disposizioni urgenti in materia di sicurezza e contrasto alla violenza di genere, 

prevede il potenziamento delle forme di assistenza e sostegno alle donne vittime di violenza ed ai 

loro figli, attraverso modalità omogenee di rafforzamento della rete dei servizi territoriali e dei 

centri antiviolenza;

• la Legge Regionale 23 aprile 2013, n. 5 “Interventi per prevenire e contrastare la violenza contro 

le donne” prevede, all’art. 2, lett. b), attività di sostegno agli enti locali per la creazione, 

implementazione e gestione di strutture e servizi a supporto delle donne vittime di violenza.

Ritenuto che

l’efficacia delle azioni di contrasto alla violenza di genere sia favorita dalla creazione di reti di 

relazione che sostengano concretamente le donne nei loro percorsi di uscita dalla violenza e 

realizzino programmi e progetti volti alla prevenzione, al miglioramento della protezione nelle 

situazioni di rischio e alla promozione di un cambiamento sociale e culturale.



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 843

DETERMINA N. 677 DEL 11/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA CO-PROGRAMMAZIONE 
DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA STESURA DI UN PIANO DELLA CITTÀ PER IL 
CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE AI SENSI DELL'ART. 55, COMMA 2, DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 117/2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Dato atto che

• la Costituzione riconosce, all’art. 118, quarto comma, il principio di sussidiarietà orizzontale ai 

sensi del quale Stato, Regioni, Città metropolitane, Province e Comuni favoriscono l'autonoma 

iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale;

• l’articolo 5 della Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali” delinea il ruolo degli Enti del Terzo settore ed i rapporti 

con la Pubblica amministrazione;

• il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117 (Codice del Terzo settore, a norma dell'articolo 1, 

comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106), all’art. 55 comma 2 prevede che la co-

programmazione è finalizzata all'individuazione, da parte della pubblica amministrazione 

procedente, dei bisogni da soddisfare, degli interventi a tal fine necessari, delle modalità di 

realizzazione degli stessi e delle risorse disponibili;

• il decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 72 del 31 marzo 2021 avente ad 

oggetto “Linee guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni ed enti del Terzo settore negli 

articoli 55-57 del decreto legislativo n. 117 del 2017” approva il documento di analisi degli 

istituti previsti dal Titolo VII (Dei rapporti con gli enti pubblici) del D.lgs. 117/2017 tra cui 

rientra quello della co-programmazione;

• la delibera di Giunta comunale n. 175 del 22/09/2021 con la quale è stato approvato il Protocollo 

Operativo sul rapporto tra il Comune di Vicenza e gli Enti del Terzo Settore in attuazione degli 

artt. 55, 56 e 57 del D.lgs. N. 117/2017 (codice del terzo settore) e del D.M. n. 72 del 31/03/2021 

nell’ambito delle politiche del Welfare di cui si richiamano esplicitamente le premesse

Considerato che



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 843

DETERMINA N. 677 DEL 11/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA CO-PROGRAMMAZIONE 
DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA STESURA DI UN PIANO DELLA CITTÀ PER IL 
CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE AI SENSI DELL'ART. 55, COMMA 2, DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 117/2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• l’amministrazione procedente, fermi restando gli strumenti di pianificazione e di 

programmazione previsti dalla legislazione vigente, intende attivare un percorso istruttorio 

partecipato e condiviso, utile per l’assunzione delle proprie decisioni ai sensi dei richiamati artt. 

55 e ss. del D.lgs. 117/2017;

• in particolare, si tratta di un procedimento istruttorio, finalizzato all’individuazione dei bisogni, 

nonché dei possibili percorsi attuativi, compresa la qualificazione della spesa, a carico del 

bilancio pubblico, per effetto della possibile compartecipazione dei vari soggetti portatori 

d’interessi (cd. stakeholders) nell’ambito dell’eventuale e distinto procedimento di realizzazione 

degli interventi.

Precisato che

• l’Amministrazione comunale si riserva di rinviare ad altro eventuale atto l’assunzione delle 

decisioni conseguenti, in ordine agli interventi o alle progettualità da attivare successivamente;

• l’istituto della co-programmazione ha lo scopo di favorire il contributo proattivo degli Enti del 

terzo settore (di seguito “ETS”) nell’ambito oggetto della co-programmazione;

• l’Amministrazione comunale ritiene ragionevole e funzionale alla cura degli interessi pubblici 

che le sono attribuiti consentire anche a soggetti diversi dagli ETS di fornire il proprio contributo 

di conoscenza e di proposta, con particolare riferimento ad altri Enti pubblici e a soggetti privati;

• la partecipazione di soggetti diversi dagli ETS appare utile per una migliore contestualizzazione 

del tema e delle priorità, tenuto conto delle appartenenze e competenze di ciascun soggetto e 

anche per un possibile ampliamento delle potenzialità e risorse attivabili in risposta ai bisogni dei 

destinatari.



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 843

DETERMINA N. 677 DEL 11/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA CO-PROGRAMMAZIONE 
DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA STESURA DI UN PIANO DELLA CITTÀ PER IL 
CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE AI SENSI DELL'ART. 55, COMMA 2, DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 117/2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Ritenuto opportuno

condividere con tutti i soggetti interessati il documento di analisi del contesto attuale e linee di 

sviluppo futuro degli interventi per il contrasto della violenza sulle donne, approvato con decisione 

di giunta n. 41 del 29 febbraio 2024, che sarà trasmessa agli Enti in allegato alla nota di 

comunicazione dell’invito a partecipare al procedimento di co-programmazione.

Visti

• l’Avviso pubblico per manifestazioni di interesse alla co-programmazione di attività innovative 

concernenti la stesura di un Piano della Città per il contrasto alla violenza di genere ai sensi 

dell'art. 55, comma 2, del decreto legislativo n. 117/2017, contenente le tipologie di soggetti 

ammessi alla procedura, i requisiti che devono essere posseduti dagli istanti, i termini e le 

modalità di partecipazione, le modalità di svolgimento della procedura di ammissibilità delle 

richieste di invito alla co-programmazione;

• la domanda di partecipazione per gli ETS;

• la domanda di partecipazione per gli altri soggetti giuridici;

allegati alla presente come parte essenziale;

Verificato che

sussistono i presupposti, fattuali e normativi, per l’attivazione del procedimento di co-

programmazione e, segnatamente, tenuto conto delle disposizioni normative sopra richiamate e 

dell’emendamento (PgN. 208730/2023 del 13/12/2023) presentato in sede di approvazione del 

bilancio comunale (Delibera di consiglio n. 85/23) che indicano la co-programmazione come lo 

strumento da attivare per la materia degli interventi per il contrasto alla violenza sulle donne.



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 843

DETERMINA N. 677 DEL 11/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA CO-PROGRAMMAZIONE 
DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA STESURA DI UN PIANO DELLA CITTÀ PER IL 
CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE AI SENSI DELL'ART. 55, COMMA 2, DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 117/2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 

del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 

Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 843

DETERMINA N. 677 DEL 11/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA CO-PROGRAMMAZIONE 
DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA STESURA DI UN PIANO DELLA CITTÀ PER IL 
CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE AI SENSI DELL'ART. 55, COMMA 2, DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 117/2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

1) Di approvare ed emanare, per le motivazioni espresse in premessa, un Avviso pubblico per la 

raccolta di manifestazioni di interesse alla co-programmazione di attività innovative concernenti la 

stesura di un Piano della Città per il contrasto alla violenza di genere ai sensi dell'art. 55, comma 2, 

del decreto legislativo n. 117/2017, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

2) di approvare quali parti integranti del presente provvedimento, i moduli di domanda di 

partecipazione per ETS e per altri soggetti giuridici, allegati all’Avviso pubblico;

3) di individuare il RUP nella dr.ssa Paola Baglioni, quale responsabile del servizio Politiche Attive 

per l’Inclusione Sociale e Politiche del Lavoro;

4) di stabilire che le domande di partecipazione devono essere redatte secondo le disposizioni 

dell’Avviso in oggetto e che i soggetti interessati devono trasmettere tale documentazione via PEC 

all’indirizzo vicenza@cert.comune.vicenza.it, a pena di decadenza, entro 20 giorni decorrenti dalla 

data di pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune di Vicenza;

4) di dare atto che il dirigente di riferimento ed il RUP non si trovano in posizione di conflitto 

d’interessi rispetto all’adozione del presente provvedimento e, pertanto, non sono tenuti all’obbligo 

di astensione, come previsto dall’art. 6-bis della legge n. 241/1990, nonché dagli artt. 6 e 7 del 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

5) di dare atto che le risorse occorrenti all’attuazione della presente determinazione saranno 

impegnate con successivi atti;



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 843

DETERMINA N. 677 DEL 11/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA CO-PROGRAMMAZIONE 
DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA STESURA DI UN PIANO DELLA CITTÀ PER IL 
CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE AI SENSI DELL'ART. 55, COMMA 2, DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 117/2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

  

 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 843

DETERMINA N. 677 DEL 11/04/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALLA CO-PROGRAMMAZIONE 
DI ATTIVITÀ INNOVATIVE CONCERNENTI LA STESURA DI UN PIANO DELLA CITTÀ PER IL 
CONTRASTO ALLA VIOLENZA DI GENERE AI SENSI DELL'ART. 55, COMMA 2, DEL DECRETO 
LEGISLATIVO N. 117/2017

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/04/2024 da Paola Baglioni con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


